
 
1 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

 

2021 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
2 

 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NEZISKOVÉ ORGANIZACI k 31.12.2021 

 
Nadační fond KOLEČKO 

zapsán v nadačním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze v oddílu 
N,vložce číslo 521 

 
Sídlo: Na Hubálce 707/10, Praha 6 - Střešovice, 169 00 

 
IČO: 27149331 

DIČ: CZ 27149331 
 

Bankovní spojení: 
 

▪ Číslo běžného účtu NF Kolečko: 192092738/0300 
▪ Číslo účtu pro organizaci sympozia „Dětské zlomeniny Zbiroh 

2021“:260671505/0300 

▪ Číslo účtu veřejné sbírky: 260626069/5500 u Raiffeisen Bank. 
 

Zřizovatelé nadačního fondu: 
Tomáš Beran 

Mgr. Anna Slezáková (Říhová) 
 

Orgány nadačního fondu:  
▪ Správní rada je tříčlenná, v roce 2021 pracovala v následujícím 

složení: 
 

                   
 
 

Linda Prachařová  - Rybová – předsedkyně správní rady do 
13.10.2021 

Prof. MUDr. Petr Havránek, CSc. 
Doc. MUDr. Tomáš Pešl, PhD. 

  



 
3 

 
 

Linda Jandová – předsedkyně správní rady od 13.10.2021  

 
Správní rada spravovala majetek nadačního fondu, zajišťovala řízení 

činnosti a rozhodovala o všech náležitostech. Všichni členové správní rady 
pracovali dobrovolně a bez nároku na odměnu.  

 

 
 

▪ Revizor: Mgr. Jana Marková 

 
 

 

▪ Výkonná ředitelka: Linda Jandová – pověřena zastupováním 
NF při všech jednáních na základě generální plné moci – do 

13.10.2021 
  

 
 

▪ Patronka nadačního fondu: Linda Prachařová - Rybová 
 

 
Kontakt: 

Linda Jandová 
linda@kolecko.cz 

GSM: +420 774 116 126 

 
www.kolecko.cz 

 
Setkání správní rady: 

18.3., 13.10. 

mailto:linda@kolecko.cz
http://www.kolecko.cz/


 
4 

Zkrácený zápis z jednání správní rady ze dne 13.10.2021 
 

1. Linda Prachařová Rybová odstoupila z funkce předsedkyně správní rady i 

ze správní rady samotné. Bude nadále působit v činnosti pro NF Kolečko 

jako patronka. Správní rada toto vzala na vědomí. 

2. Prof. Havránek a Doc. Pešl navrhli v souladu s čl. XII Statutu jako členku 

správní rady Lindu Jandovou. Správní rada při hlasování návrh jednomyslně 

schválila. 

3. Prof. Havránek a Doc. Pešl navrhli, aby na základě čl. XII Statutu proběhlo 

jejich znovuzvolení do funkcí členů správní rady, aby bylo formálně 

prodlouženo jejich členství. Správní rada při hlasování návrh jednomyslně 

schválila. 

4. Z důvodu uvolnění pozice předsedy správní rady Prof. Havránek a Doc. Pešl 

navrhli, aby se předsedkyní správní rady k 13.10.2021 stala Linda Jandová. 

Správní rada při hlasování návrh jednomyslně schválila. 

  



 
5 

CÍLE NADAČNÍHO FONDU KOLEČKO V ROCE 2021 
 

• Pomoc dětem, které se po těžkých úrazech léčí v Centrech 

dětské traumatologie (Praha-Krč, Praha-Motol, Brno, České 
Budějovice, Plzeň, Ústí nad Labem, Hradec Králové, Ostrava). 

Nákupem přístrojů, léčebných a rehabilitačních pomůcek 
nebo zlepšením prostředí operačních sálů, ambulancí  

i lůžkových oddělení urychlit nebo usnadnit léčbu či 
rehabilitaci. 

 
▪ Podpora CDT Fakultní nemocnice Ostrava prostřednictvím 

nákupu speciálních polohovacích lůžek od společnosti Linet 
▪ Podpora CDT Fakultní nemocnice v Praze – Motole 

prostřednictvím nákupu optického fibroskopu 
 

• Pokračování veřejné sbírky 
 

• Pokračování projektu Rozhlédni se! – prevence úrazů dětí 

v silničním provozu.  

 
▪ Realizace interaktivních seminářů ve vybraných školách a na 

veřejných akcích v Čechách a na Moravě, další zefektivnění 

prezentací ve smyslu zapojení více dětí v průběhu jednoho dne 

• Podpora vzdělávání lékařů a zdravotníků  
▪ Organizace XIII. ročníku lékařského sympozia „Dětské 

zlomeniny Zbiroh 2021“  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



 
6 

REALIZOVANÉ PROJEKTY 
 

1. Nákup polohovacích lůžek TOM2 s příslušenstvím pro CDT 

Fakultní nemocnice Ostrava 
 

V květnu nám dodala společnost LINET spol. s r.o. pět polohovacích lůžek 
TOM2 v hodnotě 378.133,80 Kč včetně speciálních matrací a infuzních 

stojanů. Nemocniční a ošetřovatelská lůžka od české firmy jsou 
celosvětový pojem, Rolls-Royce mezi nemocničními postelemi. Běžně se 

na ně čeká 8–12 týdnů, od naší objednávky ale uběhly jen 3 týdny. 
Vedení společnosti nám navíc vyšlo velmi vstříc, díky poskytnuté slevě 

jsme mohli koupit jednu postýlku navíc a zbylo právě i na teleskopické 
infuzní stojany.  

 

 
Vedoucí lékař Centra dětské traumatologie FN Ostrava MUDr. Ivo Kopáček 

s MUDr. Ivanou Slívovou se pod rouškami šťastně usmívají – na 

polohovací dětské postýlky čekali několik let 

  



 
7 

2. Nákup optického fibroskopu/uretroskopu pro CDT Fakultní 

nemocnice v Praze-Motole 

Menší děti obvykle milují kyvadlovou (říká se jí také vahadlová) houpačku 
a nešetří ji ani sebe. Razantní houpání a divoké poskakování může skončit 

nepříjemným naražením i úrazem močového ústrojí. Vážně nic 
příjemného. Ještě hůř to může dopadnout na kole nebo při autonehodě. 

Optický fibroskop pomáhá šetrně a přesně vyšetřit poraněná místa, 
provádět drobné operace i řešit následky poranění. Když zobrazovací 

metody jako je CT, magnetická rezonance nebo ultrazvuk přesně neurčí, 
kde je v močovém ústrojí problém, je to právě tenký flexibilní fibroskop, 

který může pomoci. Proto nás tým lékařů Kliniky dětské chirurgie 2. LF a 
FN v Praze – Motole v čele v MUDr. Janem Trachtou požádal o pomoc při 

jeho nákupu. Částku 221.805,- Kč se nám podařilo shromáždit poměrně 

rychle a už v září jsme přístroj zaplatili a odeslali do největší tuzemské 
nemocnice. Kvůli další vlně pandemie onemocnění SARS Covid-19 jsme 

nemohli uspořádat setkání s vedením nemocnice a s novináři, ale to není 
podstatné – důležité je, že fibroskop začal okamžitě sloužit.  

 
 

 
3. Veřejná sbírka NF Kolečko 

 
Veřejná sbírka formou shromažďování finančních prostředků na zvláštním 

účtu pokračovala i v roce 2021. Na transparentním účtu číslo 
260626069/5500 vedeném u Raiffeisenbank ČR bylo v roce 2021 

shromážděno 158.813,- Kč, na podporu dětských úrazových center bylo 
z účtu veřejné sbírky použito 599,938,80 Kč. 

 

 
 

4. Projekt „ Rozhlédni se!“ 
 

Nejdéle fungující preventivní projekt NF Kolečko realizujeme od roku 2010 
se stavební společností EUROVIA CS, která do něj vložila už více než 4,5 

mil. Kč. Bohužel i rok 2021 byl nejen pro Rozhlédni se! poznamenán 
pandemií onemocnění SARS Covid-19. Tým opět pracoval většinou v rámci 

letních dětských táborů, jediná akce ve škole se uskutečnila v říjnu ve 
Vysokém Újezdu u Berouna. Nucenou pauzu jsme využili na pořízení 

nového stanu a autíček (stanoviště křižovatky) v celkové hodnotě 
94.833,55 Kč.  

  



 
8 

 
 

V roce 2021 se zapojily základní školy, letní a příměstské tábory 

ve městech a obcích: 
 

PT Praha-Chodov 
PT Praha-Písnice 

LDT Blata, Český ráj 
PT Praha 11, Květnového vítězství 1554 

PT Praha 10, Nad vodovodem 
LDT Jičín 

PT Praha-Chodov, Pošepného náměstí 
ZŠ Vysoký Újezd u Berouna 

Jednotlivé akce už od roku 2014 spolehlivě organizačně zajišťuje agentura 

Hypnosis, odborným garantem je Robert Šťastný, přední odborník 
v oblasti dopravní bezpečnosti, a jeho tým ze společnosti Aurel. Lektoři se 

dětem věnují v první části (1 vyučovací hodina) a postupně proberou 

všechna témata, diskutují s dětmi o jejich zkušenostech a aktivně, 
s pomocí atraktivních pomůcek, je zapojují do procesu edukace. V další 

části (1 vyučovací hodina) si skupina proškolených dětí na šesti 

stanovištích ověří získané znalosti (nejčastěji v prostoru školní tělocvičny). 

 

Tým Rozhlédni se! s účastníky příměstského tábora v Praze 4 - Chodově 



 
9 

 

Stanoviště „křižovatka“ na příměstském táboře v Písnici 
  



 
10 

5. Organizace lékařského sympozia „Dětské zlomeniny Zbiroh 

2021“ 

Nadační fond Kolečko se už počtvrté společně s Klinikou dětské chirurgie  
a traumatologie Thomayerovy nemocnice v Praze – Krči ujal organizace 

lékařského sympozia „Dětské zlomeniny Zbiroh 2021“, jehož iniciátorem a 
garantem je Prof. MUDr. Petr Havránek, CSc. V roce 2021 se konal 

třináctý ročník, špičky dětské chirurgie, ortopedie a traumatologie z České 
republiky si daly dostaveníčko opět na zámku Zbiroh, i když v nezvyklém 

termínu. Začátek adventu na přelomu listopadu a prosince vtiskl 
dvoudennímu setkání neopakovatelnou předvánoční atmosféru, a to i přes 

nezbytná protipandemická opatření. Téměř sto lékařů a sester sdílelo 
nejnovější poznatky ze své práce v oboru dětských zlomenin. Financování 

sympozia je zcela odděleno od finančních prostředků fondu určených pro 

podporu dětských úrazových center a primární prevence. Sympozium je 
financováno výhradně z poplatků účastníků a vystavovatelů, finanční 

prostředky jsou shromažďovány na odděleném bankovním účtu. 

 
 

Účastníci sympozia nesměli po celou dobu odložit roušky. Tedy ani Prof.MUDr. Petr 
Havránek, CSc. (prezident sympozia), Iveta Štočková (tisková mluvčí generálního 
partnera akce společnosti EUROVIA CS), Linda Jandová (ředitelka NF Kolečko) a 
Doc. MUDr. Tomáš Pešl, PhD. (přednosta KDCHT TN v Praze – Krči) 

 

 
 



 
11 

DARY VĚNOVANÉ NADAČNÍM FONDEM KOLEČKO 
 

Polohovací lůžka TOM2 
s matracemi a infuzními 
stojany 

CDT FN Ostrava 378.133,80 Kč 

Optický fibroskop CDT FN Praha-Motol 221.105,- Kč 

CELKEM   599.238,80 Kč 

 
PODPORA PREVENTIVNÍCH PROJEKTŮ  

 

Rozhlédni se 323.171,45,- Kč 

Dožij se dvaceti 0,- Kč 

CELKEM 323.171,45 Kč 

 
 

DÁRCI NF KOLEČKO NAD 10.000,- Kč 
 

Stavební skupina Eurovia CS 800.000,- Kč 

Nadační fond Centrálního depozitáře cenných 
papírů 

50.000,-Kč 

Elena Shubik 30.000,- Kč 

Josef Kolář 20.000,- Kč 

Martha Issová 10.000,- Kč 

David Ondříček 10.000,- Kč 

Komartrans s.r.o. 10.000,- Kč 

Targo Promotion Praha spol. s r.o. 10.000,-Kč 

NF Kolečko přijal v roce 2021 dary v celkové 

výši 

178.913,- Kč 

            

          
         

     

 
Náklady na provoz nadačního fondu v %    16,78

       
 

Finanční uzávěrka je přílohou této výroční zprávy. 


		2023-03-03T10:15:52+0100
	Mgr. Linda Jandová




